-КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
14 ./о Jo|B xg 3J,Цо

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федерального закона от 04 мая 201 1 г,
Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
201,2 г. N9 291 "О лицензировании медицинской деятелы{ости (за
искJIючением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохране:ния, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 201'4 r.
Jф l52 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постаt{овлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля 2014 г. J\Ъ l52 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федер€Lпьным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскуIо деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области

А.А.Антонова
30-82-83

I

И.А.Карасева

щ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
зравоохранения_болгоградскои ооласти

oT,/f lctcl8 N9 3t.Ца

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частн},ю систему здравоохранения, на

территории инновационЕого центра "Сколково")

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Михайловская городская детская больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "МГДБ".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственного бюджетного учреждения здравоохранения закрытое
акционерное общество

Адрес места нахождения юридического лица:
40ЗЗ42, Волгоградскм область, город Михайловка, улица

Леваневского,2.
огрн 102з4055б1750
инн 3437008260
Лицензия Ns ЛО-З4-01-003 141 от 08 сентября 2016 года, сроком

действия с 08 сентября 201t6 года бессрочно, предоставленнм
государственному бюджетному riреждению здравоохранения
"Михайловская городская детская больница" комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на Jrl! ЛО-З4-0 1 -00З 97 2, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: намерением лицензиата
внести изменения в указаrlный в лицензии перечеItь выполIIяемых
работ, оказываемых услуг, составляющих медициtIскуIо деятельность,
которые лицензиат намерен выполнять, оказывать; наличием в
лицензии перечня работ, услуг, которые выполItяtотся, оказываIотся lt
составе медицинской деятельности, если нормативными правовыми
актами Российской Федерации в указанный перечень внесеIlы
изменения.

Алреса мест осуществления деятельности :

|. 40ЗЗ42, Волгоградская область, город Михайловка, улица
Леваневского,2.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
болгоградскои ооласти

о"l,/l 1сlD/3N9 зt.цо

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранениlI, Ila

территории инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное rIреждение здравоохранения
" Михайловск€ш городскаrI детскаJI больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "МГД".
Фирменное наимеЕоваЕие: нет.
Организационно-правовaul форма юридического лица:

государственноrо бюджетного учреждения здравоохраненшI закрытое
акционерное общество

Адрес места нахождениrI юридического лица:
40ЗЗ42, Волгоградская область, город Михайловка, улица

Леваневского, 2.
огрн 1023405561750
инн з4з7008260
Лицензия М ЛО-34-01-00314l от 08 сентября 201б года, сроком

действия с 08 сентября 20lб года бессрочно, предоставленнчuI
государственному бюджетному г{реждению здравоохранения
"МихайловскаJI городск€ш детск€ш больница" комитетом здравоохраIrения
Волгоградской области переоформлена на Ns ЛО-34-0 1 -00З 97 2, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: намерением лицензиата
вIiести изменения в указанный в лпцепзии перечень выполпяемых
работ, оказываемых услуг, составляющих медициIlскую деятельность,
которые лпцензпат намерен выполнять, оказывать; паличием в
лицепзип перечня работ, услуг, которые выполняtотся, оказываются в
составе медицинской деятельпостп, если нормативными правовыми
актами Российской Федерации в указанный перечень впесепы
изменения.

Адреса мест осуществления деятельности:
1. 403З42, Волгоградская область, город Михайловка, улица

Леваневского, 2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации
(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике;
лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике;
медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии,
сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функчиональной
диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторньж условиях по: акушерству и гипекологпи (за
исключением использования вспомогателыIых репродуктивпых
технологий и искусственного прерывания беременности); ЕLплергологии
и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской
урологии-андрологии, детской хирургии; детской эндокринологии;
инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике;
неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии;
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной медицинской помощи организуются и выполняются
след}.ющие работы (услуги):

при оказании специЕrлизированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: педиатрии;

при оказании специа.qизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуры и
спортивной медицине; неонатологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; педиатрии; трансфузиологии; ультр.lзвуковой
диагItостике; физиотерапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам |

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на н€Lпичие инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием
для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче
либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на
жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

2. 403310, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Байкальская,
дом Ns 27

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениlо профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помоulи в
амбулаторных условиях по: педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

3. 40ЗЗ48, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Ленина,
дом Ns 66

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениIо профилактических l
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии.
4. 40З348, Волюградская обл., г. Михайловка ул. К. Маркса, дом

Ns 14

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при окЕвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: педиатрии.

5. 403348, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Мичури"u, доп,r I

J\&26а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии

6. 40ЗЗ4З, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. им. Смехова
М.М., дом Ns 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньтх условиях по : педиатрии.

7. 40ЗЗ43, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Энгельса, дом
Nе 20

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги):

при ок€вании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениlо профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: педиатрии.

8. 40ЗЗ4З, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Энгельса, дом
Ns 19

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окtвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактиЕIеских
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии.
9. 403З4l, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Свободы, дом

J''i! 142а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаЕии первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

I

!

прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии.
10. 403З42, Волгоградская обл,, г. Михайловка ул,

Новороссийская, дом Nэ 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуlотся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии.
11. 403310, Волюградская обл., г. Михайловка ул. Байкальская,

дом Ns 26
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: педиатрии.

|2. 403ЗЗ4, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Карагичевский, ул. Ленина, дом Ns 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-саЕитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

l3. 403З01, Волгоградскм область, Михайловский район, станица
Арчединская, ул. Ленина, домNs 29 а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполIuIются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в l

амбулаторньж условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторньгх условиях по: вакцинации (проведениIо профилактических
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

|4. 40ЗЗЗ6, Волюградская область, Михайловский район, ху,гор
Сужов-2,, ул. Ломоносова, дом No 2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специzrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениtо профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

15. 40ЗЗ30, Волюградская область, Михайловский район, хутор
Троицкий, пер. Больничный, дом J\Ъ 1а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окtвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторньrх условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторньrх условиях по: вакцинации (проведению профилакгических
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временrIой
нетрудоспособности.

16. 403317, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Плотников-2, ул. Агрономическая, дом Ns 2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

l

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторЕьIх условиях по: вакцинации (проведению профилакгических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениlо профилактических
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

|7, 403303, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Безымянка, ул. Советская, дом Ns lla.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполIt Iются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньтх условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при окЕвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньтх условиях по: вакцинации (проведениlо профилактических
прививок); педиатрии.

Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

l8. 403313, Волrоградская область, Михайловский район, х.
Большой, ул. Октябрьская, дом J\! 49.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специzrлизированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в t

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениrо профилактических
прививок); сестринское дело в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии;

При проведении медицинских осмотров, медициЕских
освидетельствований и медицинских эксrrертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

I